Министерство                                           Саха Өрөспүүбүлүкэтин
           имущественных                                       баайга-дуолга уонна сиргэ

       и земельных отношений                             сыһыаннарын
    Республики Саха (Якутия)                                             Министиэристибэтэ
___________________________________________________________________

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] г.                                                                                                 № [REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении Методики по учету
объектов интеллектуальной собственности

в Реестре государственного имущества
Республики Саха (Якутия)

В соответствии с п.3 Положения об учете государственного имущества
Республики Саха (Якутия), утвержденного Постановлением Правительства
Республики Саха (Якутия) от 26.01.2008 №14 «О совершенствовании учета
государственного имущества Республики Саха (Якутия)», для осуществления
учета объектов интеллектуальной собственности Республики Саха (Якутия)

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить Методику по учету объектов интеллектуальной

собственности в Реестре государственного имущества Республики Саха
(Якутии) согласно приложения к настоящему Приказу;

2. Государственному казенному учреждению Республики Саха
(Якутия) «Республиканское агентство имущества» (Бурнашев Н.А.) обеспечить
сбор объектов интеллектуальной собственности в Реестре государственного
имущества Республики Саха (Якутия) с 01 декабря 2021 г.;

3. Органам государственной исполнительной власти Республики Саха
(Якутия), государственным учреждениям Республики Саха (Якутия),
государственным унитарным предприятиям Республики Саха (Якутия),
казенным предприятиям Республики Саха (Якутия) (Правообладателям) с 01
декабря 2021 г. предоставить сведения по объектам интеллектуальной
собственности в Реестр государственного имущества Республики Саха (Якутии);

4. Органам государственной исполнительной власти Республики Саха
(Якутия), государственным учреждениям Республики Саха (Якутия),
государственным унитарным предприятиям Республики Саха (Якутия),
казенным предприятиям Республики Саха (Якутия) (Правообладателям) при
учете объектов интеллектуальной собственности руководствоваться настоящей
Методикой по учету объектов интеллектуальной собственности в Реестре
государственного имущества Республики Саха (Якутии);

5. Государственному казенному учреждению Республики Саха
(Якутия) «Республиканское агентство имущества» (Бурнашев Н.А.) оказать

содействие Правообладателям при сборе объектов интеллектуальной
собственности в Реестре государственного имущества РС(Я);

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра Пахомову Н.Н.

Министр
имущественных и

земельных
отношений РС(Я)

[SIGNERSTAMP1]

П.В. Иванов

Вносит:         Рассылка:
ГКУ РС(Я) «РАИ», ОУиИО      1. Канцелярия
Исп.: Романова Е.Ю.       2. ГКУ РС (Я) «РАИ»